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AGREGADO I 
 

XXXVII REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 
“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 

 
COMISIÓN DE ALIMENTOS/ACTA Nº 03/09 

 
Montevideo, 9 al 12 de noviembre de 2009 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

 
SECTOR OFICIAL 

 
NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Alicia E. Menéndez  ANMAT 54 11 4340 0800 
Int. 3518 

54 11 43400800 
Int. 3518 amenende@anmat.gov.ar 

Lucia Jorge SCI 54 11 4349-4067 54 11 4349 4072 ljorge@mecon.gov.ar 

Carlos Moruzzi MAGyP 54 11 4349 2728 
   54 11 4349 2244 cmoruz@minprod.gov.ar 

Margarita Hernández MAGyP 54 11 4349 2186 
 54 11 4349 3197 mmoya@ minprod.gov.ar 

Celina Moreno MAGyP 54 11 4349 2236 54 11 4349 2196 celmor@ minprod.gov.ar 

Maria Raquel  
Fernandez INTI 5411 4724 6330 5411 4761 5773 fernanmr@inti.gov.ar 
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SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Horacio  Belcuore  COPAL 54 11 4814 4020 54 11 4814 4020 normastecnicas@cipa.org.ar 

Susana Socolovsky COPAL 5411 4774 6033 5411 4774 2886 suanasocolovsky@pentachemco
m.ar 

Carlos A. Malamud CAIP 5411 4782 0851 5411 4785 5733 smalamud@fibertel.com.ar 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Ligia Lindner Schreiner Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 5399               - ligia.schreiner@anvisa.gov.br 

Antonia Maria de Aquino Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 5329 61 3462 5315 antonia.aquino@anvisa.gov.br 

Carla Susana Rodrigues 

Ministério da 
Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento 
DIPOA/SDA 

61 3218 2680              - carla.rodrigues@agricultura.gov.br 
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Cláudia Tercília Zucherato 

Ministério da 
Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento 
DNSF/SRI 

61 3218 2437              - Claudia.zucherato@agricultura.gov.
br 

Daniela Arquete Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 5329 61 3462 5315 daniela.arquete@anvisa.gov.br 

Laura Lyra Santos Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 5329 61 3462 5315 laura.lyra@anvisa.gov.br 

Rodrigo Martins de Vargas Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 5329 61 3462 5315 rodrigo.vargas@anvisa.gov.br 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Amanda Poldi ABIA 5511 3030 1384 11 3814 6688 detec@abia.org.br 

Fatima D’Elia ABIAM 5511 38162928 5511 3034 3541 tecnico@abiam.com.br 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Elsi Ovelar INAN 
MSPyBS 595 21 206-874 595 21 206-874 direccion@inan.gov.py 

oelsi@hotmail.com 

Patricia Echeverria INAN 
MSPyBS 595 21 206-874 595 21 206-874 paechema@gmail.com 

Alberto F. Bareiro INAN  
MSPyBS 595 21 206-874 595 21 206-874 albareiro@gmail.com 

Alba Acosta INTN 
 595 21 290 160 595 21 290 873 embalajes@intn.gov.py 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Maria Borthagaray LATU 59 82 601 3724 
  59 82 601 8554 mbortha@latu.org.uy 

 

Yanina Mancebo LATU 59 82 601 3724 
 59 82 601 8554 ymancebo@latu.org.uy 
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Raquel Huertas LATU 59 82 601 3724 
 59 82 601 8554 rhuertas@latu.org.uy 

Jorge Remersaro LATU 59 82 601 3724 
 59 82 601 8554 jremer@latu.org.uy 

Adriana Nabón MSP 59 82 4031 1725 59 82 4031 2726 
int. 104 sectoralimentos@msp.gub.uy 

Marcelo Lagos MSP 59 82 4031 1725 59 82 4031 2726 
int. 104 mlagos@msp.gub.uy 

Jimena Gesto MSP 59 82 4031 1725 59 82 4031 2726 
int. 104 sectoralimentos@msp.gub.uy 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

María Hansz CIALI 59 82 604 0493 59 82 604 0495 bromatologia@ciu.com.uy 

 
 


